РОСС ИЙСК АЯ ФЕДЕР АЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________           г. Константиновск № _________

О создании комиссии по проведению проверки готовности

к отопительному периоду городского и сельских поселений

Константиновского района, теплоснабжающих и теплосетевых организаций,

потребителей тепловой энергии, теплопотребляющих установок, которые

подключены к системе теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», приказом министерства энергетика Российской Федерации от

12.03.2013 №  103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному

периоду», приказом министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003

№115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых

энергоустановок» руководствуясь частью 9 статьи 53 Устава муниципального

образования «Константиновский район»,  Администрация Константиновского

района постановляет:

1. Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному

периоду годов городского и сельских поселений Константиновского района,

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии,

теплопотребляющих установок, которые подключены к системе теплоснабжения.

2. Утвердить: положение о комиссии по проведению проверки готовности к

отопительному периоду годов городского и сельских поселений

Константиновского района, теплоснабжающих и теплосетевых организаций,

потребителей тепловой энергии, теплопотребляющих установок, которые

подключены к системе теплоснабжения согласно приложению.

    3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского

района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Константиновского района Богомаз Ю.А.

   Глава Администрации

Константиновского района                                                             В.А. Дьячкин

Постановление вносит отдел коммунального

и дорожного хозяйства Администрации Константиновского района

   Приложение

к постановлению

Администрации

Константиновского района

от __________ №________

Положение

о комиссии по проведению проверки готовности

 к отопительному периоду городского и сельских поселений

Константиновского района, теплоснабжающих и теплосетевых организаций,

потребителей тепловой энергии, теплопотребляющих установок, которые

подключены к системе теплоснабжения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению проверки готовности к

отопительному периоду годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии, городского и сельских поселений

Константиновского района устанавливает задачи, функции, полномочия комиссии,

а также порядок ее работы.

1.2. Комиссия создается в соответствии с требованиями Приказа

Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

1.3. Комиссия является рабочим органом, обеспечивающим проверку

готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к

отопительному периоду.

1.4. В своей деятельности комиссия по проведению проверки готовности к

отопительному периоду городского и сельских поселений (далее – комиссия)

подотчетна главе Администрации Константиновского района

1.5. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством

Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об

утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,

приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103

«Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», другими

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области,

Уставом муниципального образования «Константиновского района», иными

муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

— контроль за ходом подготовки к отопительному периоду

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии,

городского и сельских поселений Константиновского района;

— анализ и оценка хода работ по подготовке теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, городского и

сельских поселений Константиновского района поселений к отопительному

периоду.

2.2. Для реализации возложенных задач комиссия осуществляет следующие

функции:

— осуществление проверки выполнения требований по готовности к

отопительному периоду для теплоснабжающих организаций, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии, городского и сельских поселений

Константиновского района установленных главой III, IV Приказа Министерства

энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил

оценки готовности к отопительному периоду», в соответствии с Программой

проведения проверки готовности к отопительному периоду;

— осуществление проверки выполнения требований по готовности

к отопительному периоду потребителей тепловой энергии;

— осуществление контроля за реализацией планов подготовки объектов

жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры города

Волгодонска к работе в отопительный период;

— оформление результатов проверки актом готовности к отопительному

периоду;

— при наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по

готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается

перечень замечаний с указанием сроков их устранения;

— исполнение иные функции в соответствии с возложенными на нее

задачами.

3. Права комиссии

3.1. Для осуществления возложенных задач и функций комиссия имеет право:

— запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений и

органов Администрации Константиновского района, организаций и предприятий

Константиновского района необходимые документы и иные сведения по вопросам

своей деятельности;

— привлекать к участию в своей работе должностных лиц предприятий,

организаций, учреждений независимо от форм собственности;

— вносить в Администрацию Константиновского района предложения по

вопросам, требующим решения Администрации Константиновского района.

3.2. Комиссия может обладать и иными правами в соответствии

с возложенными на нее настоящим Положением задачами и функциями.

4. Состав комиссии

4.1. Основной формой работы Комиссии является документальная проверка

готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и

потребителей тепловой энергии, городского и сельских поселений

Константиновского района.

4.2. Организация работы и подготовка материалов к проведению

мероприятий по проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих

организаций, и потребителей тепловой энергии осуществляется секретарем

Комиссии, и возглавляется председателем Комиссии или заместителем

председателя Комиссии.

4.3. Председатель комиссии:

а) возглавляет работу комиссии;

б) руководит деятельностью комиссии;

г) подписывает акты проверки готовности к отопительному периоду;

д) организует контроль устранения перечня замечаний к выполнению

требований по готовности в установленные сроки.

4.4. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности испоняет

заместитель председателя.

4.5. Секретарь комиссии:

а) организует проведение мероприятий по проверке готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой

энергии;

б) оповещает членов Комиссии о проведении проверки готовности к

отопительному периоду не позднее, чем за двое суток до начала проверки;

в) доводит до членов Комиссии программу проведения проверки;

г) исполняет обязанности по подготовке документов для рассмотрения на

заседании комиссии;

д) ведет документацию комиссии, уведомляет членов комиссии о дате, месте

и времени проведения заседания и знакомит их с материалами, подготовленными

для рассмотрения на заседании комиссии.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в две недели, либо определяется иная периодичность проведения

заседаний.

5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует более

половины от общего числа ее состава.

5.3. В случае невозможности присутствия члена комиссии он имеет право

заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым на комиссии

вопросам в письменной форме или направить своего представителя с

предварительным уведомлением.

5.4. Решение, принимаемое на комиссии, оформляется актом проверки

готовности к отопительному периоду, который подписывается председателем

комиссии, заместителями председателя комиссии и членами комиссии.